​​​​​​​SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 19, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025
 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – 2026/1

SEGUNDA CHAMADA

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus
Rio Verde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 715, de 05 de fevereiro de 2024,
publicada no D.O.U em 7 de fevereiro de 2024, torna público o CRONOGRAMA da  segunda chamada
do Processo Seletivo para ingresso no curso de Licenciatura em Pedagogia.

CRONOGRAMA SEGUNDA CHAMADA – LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Data/ Período Evento

18 de Dezembro de 2025 Publicação dos candidatos aprovados em
Segunda Chamada

De 12 a 15 de Janeiro de 2026
Envio da documentação para matrícula pelo
Gov.br e análise comprobatória da Reserva
de Vagas

16 de Janeiro de 2026 Publicação do Resultado Preliminar da
análise comprobatória da Reserva de Vagas

48 horas após a publicação do
R e s u l t a d o P re l im ina r da análise
comprobatória da Reserva de Vagas

Período para interposição de recurso da
análise documental

19 de Janeiro de 2026 Resultado do Recurso

20 de Janeiro de 2026 Chamada Pública se houver necessidade

As orientações contendo os procedimentos de como realizar a matrícula serão encaminhadas no e-mail
cadastrado na plataforma de inscrição.

Rio Verde, 18 de dezembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Haihani Silva Passos

Diretora-Geral Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Haihani Silva Passos, DIRETOR(A) - CD3 - DEXT-RV, em 18/12/2025 10:42:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

776133
fdad72f38e

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
Campus Rio Verde

Rodovia Sul Goiana, Km 01, Zona Rural, 01, Zona Rural, RIO VERDE / GO, CEP 75901-970
(64) 3624-1000